- .i’Tamaulipas @ i ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificaciéon de Servicios Personales por Categoria
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023
(PESOS)
6d)

Tamaulipas
Instituto Tamaulipeco de
Educacion para Adultos

Direccion Genoral

Emitiano P. Nafarrere Nopt

ite
33 Zona Centra C.P, arofo

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

l. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F)
A. Personal Administrativo y de Servicio Publico
B. Magisterio
C. Servicios de Salud (C=c1+c2)
c1) Personal Administrativo
c2) Personal Médico, Paramédico y afin
D. Seguridad Publica
E. Gastos asociados a la implementacion de nuevas leyes
federales o reformas a las mismas (E = el + e2)
el) Nombre del Programa o Ley 1
e2) Nombre del Programa o Ley 2

F. Sentencias laborales definitivas

1l. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D+E+F)
A. Personal Administrativo y de Servicio Publico
B. Magisterio
C. Servicios de Salud (C=c1+c2)
c1) Personal Administrativo
c2) Personal Médico, Paramédico y afin
D. Seguridad Publica
E. Gastos asociados a la implementacién de nuevas leyes
federales o reformas a las mismas (E = el + e2)
el) Nombre del Programa o Ley 1
e2) Nombre del Programa o Ley 2

F. Sentencias laborales definitivas

lll. Total del Gasto en Servicios Personales (Il =1 + Il)

61,669,769
61,669,769

61,191,130
61,191,130

122,860,899

14,880,213
14,880,213

-1,178,595
-1,178,595

13,701,618

76,549,982
76,549,982

60,012,535
60,012,535

136,562,517

76,463,101
76,463,101

60,012,535
60,012,535

136,475,636

76,463,101
76,463,101

60,012,535
60,012,535

136,475,636

86,881
86,881

86,881

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

r
-
]
LIC. GLORIA GPE. ﬁiONZAééZ GONlﬁ.EZ O C.P. E. LUDIVINX BRYEINES ZUNIGA
DIRECTORA GENERAL v DIRECTORA DE NEACION

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO

JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTOS




