



**Tamaulipas**

**Instituto Tamaulipeco de  
Educación para Adultos**  
Dirección General  
Emiliano P. Nafarrete Norte  
N° 333 Zona Centro C.P. 87000

**INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS**

**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**

**Clasificación de Servicios Personales por Categoría**

**Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023**

**(PESOS)**

**6d)**

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F)</b>						
A. Personal Administrativo y de Servicio Público	61,669,769	14,880,213	76,549,982	76,463,101	76,463,101	86,881
B. Magisterio	61,669,769	14,880,213	76,549,982	76,463,101	76,463,101	86,881
C. Servicios de Salud (C=c1+c2)						
c1) Personal Administrativo						
c2) Personal Médico, Paramédico y afín						
D. Seguridad Pública						
E. Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas (E = e1 + e2)						
e1) Nombre del Programa o Ley 1						
e2) Nombre del Programa o Ley 2						
F. Sentencias laborales definitivas						
<b>II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F)</b>						
A. Personal Administrativo y de Servicio Público	61,191,130	-1,178,595	60,012,535	60,012,535	60,012,535	0
B. Magisterio	61,191,130	-1,178,595	60,012,535	60,012,535	60,012,535	0
C. Servicios de Salud (C=c1+c2)						
c1) Personal Administrativo						
c2) Personal Médico, Paramédico y afín						
D. Seguridad Pública						
E. Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas (E = e1 + e2)						
e1) Nombre del Programa o Ley 1						
e2) Nombre del Programa o Ley 2						
F. Sentencias laborales definitivas						
<b>III. Total del Gasto en Servicios Personales (III = I + II)</b>	<b>122,860,899</b>	<b>13,701,618</b>	<b>136,562,517</b>	<b>136,475,636</b>	<b>136,475,636</b>	<b>86,881</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. GLORIA GPE. GONZALEZ GONZALEZ  
DIRECTORA GENERAL

C.P. E. LUDIVINA BRIONES ZUÑIGA  
DIRECTORA DE PLANEACION

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO  
JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTOS